
Iesniegums dzīvnieku pārvietošanai (pārvietošana starp 
ganāmpulkiem un novietnēm)

Datus par dzīvnieku kustību iesniedz: 

• Elektronisko ziņojumu ievades sistēmā (EZIS) – īpašnieks vai pilnvarotā

persona, ja dzīvnieki tiek pārvietoti starp novietnēm un/vai mainās to īpašnieks

Latvijas teritorijā *;

• Mobilajā aplikācijā e-LDC;
• Atzītais savākšanas centrs elektroniskajā paziņošanas sistēmā – ziņo

pārvietošanu uz savākšanas centru;

• Kautuves pārstāvis, izmantojot  elektronisko paziņošanas sistēmu – ziņo

dzīvnieku pārvietošanu uz kautuvi.

*Ja ganāmpulka īpašnieks nelieto EZIS, ziņojumu par kustību jāsniedz ar aizpildītu

papīra iesniegumu dzīvnieku pārvietošanai:

• Iesniegums ir tikai vienas puses ziņojums. Katrai pusei jāaizpilda un

jāiesniedz savs ziņojums, atzīmējot attiecīgo notikumu (vai notikumus).

Notikumi ir 4 – atsavināšana (pārdošana u.c.), iegādāšanās (pirkšana u.c.),

izvešana no novietnes un ievešana novietnē.

• Ziņojumu drīkst parakstīt tikai  paraksttiesīgā persona.

• Pārvadātāja transporta līdzekļa lauks aizpildāms obligāti vai jāatzīmē “bez

transportlīdzekļa”.

• Notikuma datums un laiks ir jānorāda precīzs.

• Vienā iesniegumā iespējams norādīt vairāku sugu dzīvnieku īpašnieka

maiņu un/vai kustību starp novietnēm, ja visus dzīvniekus vienā laikā saņem

viena saimniecība.

SVARĪGI! Katrai pusei jāsniedz atsevišķs iesniegums.

Dzīvnieku īpašniekam vai turētājam 7 (septiņu) dienu laikā pēc pārvietošanas 

informācija ir jāpaziņo Lauku atbalsta dienestam, lai nodrošinātu dzīvnieku kustības 
izsekojamību Kopienas valstīs, saskaņā ar EP un Padomes regulu (EK) Nr. 1760/2000 

(2000.gada 17. jūlijs), Padomes regulu (EK) Nr. 21/2004 (2004. gada 19. marts) un LR 
Ministru kabineta 2025. gada 25. februāra noteikumiem Nr. 116 “Lauksaimniecības 
dzīvnieku un akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģistrēšanas kārtība un 
lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība” 25.3., 25.4., 27.,  29., 31., 32., 33. punktu.  

Uzmanību ! 
Par notikumu reģistrāciju no iesniegumiem tiek piemērota maksa 1,17 eiro par vienu 
dzīvnieku, saskaņā ar LAD cenrādi.

Iesniegumu par dzīvnieku kustību visērtāk ievadīt elektroniski, bezmaksas, izmantojot 
Elektronisko ziņojumu ievades sistēmu (EZIS) vai mobilo aplikāciju e-LDC.

Vairāk lasīt šeit: https://www.lad.gov.lv/lv/par-elektronisko-zinojumu-ievades-sistemu-ezis

https://registri.ldc.gov.lv/lv/e-ldc
https://registri.ldc.gov.lv/lv/e-ldc
https://www.lad.gov.lv/lv/par-elektronisko-zinojumu-ievades-sistemu-ezis



